СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

_______________                                                                                          № ___

                         экз. №

Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований к

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответ-
ствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от
31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов пред-
ставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера отдельных категорий лиц», руководствуясь статьями 13,
31 Устава муниципального образования «Карсунский район», решением Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 16.02.2018 № 6 «О реализации законодательства в области противо-
действия коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должно-
сти муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить Комиссию по соблюдению требований к должностному по-

ведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области, и урегулированию кон-
фликта интересов в следующем составе:

Председатель Комиссии

Шамшетдинов Шамиль Рестемович  - Заместитель Главы муниципального

образования «Карсунский район» Уль-
яновской области.

2

Заместитель председателя Комиссии

Саттарова Оксана Юрьевна  – Депутат, секретарь постоянной ко-
миссии по социальной и молодежной
политике и по вопросам развития
местного самоуправления  Совета де-
путатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской об-
ласти.

Секретарь комиссии:

Казакова Анастасия Викторовна

– Начальник юридического отдела ап-
парата Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Карсунский район»
Ульяновской области.

Члены комиссии:

Зиннюров Лекман Джиганшеевич – Депутат, Председатель постоянной
комиссии по бюджету и экономиче-
ской политике Совета депутатов муни-
ципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области;

Хакимов Шавкать Алиевич

– Депутат, Председатель постоянной
комиссии по аграрным вопросам, при-
родопользованию и охране окружаю-
щей среды Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский
район» Ульяновской области;

Савко Олег Владимирович

– Депутат, Председатель постоянной
комиссии по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта,
дорожного хозяйства и обеспечения
условий жизнедеятельности населения
Совета депутатов муниципального об-
разования «Карсунский район» Улья-
новской области;

Червякова Ольга Анатольевна              – Председатель Общественной палаты
муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области (по со-
гласованию);

Солдаткина Любовь Николаевна             – Председатель Совета ветеранов вой-

3

ны, труда, Вооруженных Сил и право-
охранительных органов Карсунского
района (по согласованию).

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области:

от 26.10.2018 № 17 «Об утверждении состава Комиссии по соблюдению
требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти, и урегулированию конфликта интересов»;

от 26.02.2021 № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
26.10.2018 № 17»;

от 17.02.2023 № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
26.10.2018 № 17».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «Об утверждении состава

Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области, и урегулированию
конфликта интересов»

19.10.2023                                                                                                              № 46

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью утверждения состава комиссии  по

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муни-
ципальные должности муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области, и урегулированию конфликта интересов.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «Об утверждении состава Комиссии по
соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муни-
ципальные должности муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области, и урегулированию конфликта интересов» не потребует до-
полнительных средств из бюджета муниципального образования «Карсунский
район».

________________

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 46 от 19.10.2023